
 - 1 - 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA JILEMNICE 

konané dne 9. 9. 2015 od 16 hod. v zasedací místnosti městského úřadu 

 

 

PROGRAM  A  SCHVÁLENÁ  USNESENÍ: 

Hlasování o návrhu programu: jednomyslně. 

Usnesení byla schválena jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

  

Přítomno: 15 členů zastupitelstva   

Omluveni: Malý, Trýznová 

Z řad veřejnosti: 20 občanů 
Hosté: Petr Tulpa (člen rady LK, řízení resortu zdravotnictví), Alena Kuželová (ředitelka Nemocnice s poliklinikou 

Semily)  

Za MěÚ:   Exnerová,  Faistauer, Morávková, Šnorbert 

Návrhová komise: Sucharda, Votoček  

Ověřovatelé zápisu:  Kožnar, Ott 

 

 

1. FINANCE 

 

1. 1. Přehled hospodaření města Jilemnice za 1.pololetí 2015 

Přehled hospodaření města za 1.pololetí 2015 je zpracován v příloze č. 1. Celkové příjmy za sledované období dosáhly 

78.054 tis. Kč, tj. 59,1%  upraveného rozpočtu. Je předpoklad, že se jednotlivé skupiny příjmů roku 2015 podaří 
naplnit. Kapitálové příjmy již nyní vykazují skoro splnění ročního plánu (3.830 tis. Kč, tj. 92,3% rozpočtu), protože se 

i letos daří v privatizaci bytů čp. 1207-1213 a vzhledem k aktuálně uzavřeným kupním smlouvám je možné 

předpokládat přebytek z kapitálových příjmů za celý rok 2015 ve výši cca 4.700 tis. Kč. 

Výdaje za 1.pololetí činily 68.632 tis. Kč, což odpovídá 41,3 % upraveného rozpočtu, z toho běžné výdaje byly 57.569 

tis. Kč (46,7% rozpočtu) a kapitálové výdaje 11.063 tis. Kč (25,9 % rozpočtu).  Výdaje jsou čerpány průběžně, v žádné 

skupině nedochází k nadměrnému čerpání, které by hrozilo překročením ročního limitu. Kapitálové výdaje jsou 

čerpány v souladu s uzavřenými smlouvami, stěžejní čerpání je očekáváno během 3. a 4. čtvrtletí roku 2015. 

Jako každý rok je i letos procentní vyjádření ovlivněno jednorázovými platbami jak v příjmech, tak ve výdajích (daň za 

obec, účelové dotace běžné i kapitálové, plánované velké opravy, jednorázové platby). Výsledky pololetního 

hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací města Jilemnice jsou příznivé, všechny organizace vykazují kladný 

hospodářský výsledek. Lze konstatovat, že hospodaření města Jilemnice v roce 2015 jako celku probíhá průběžně dle 
schváleného, či upraveného rozpočtu. Hospodaření za 1.pololetí roku 2015 projednal a vzal na vědomí finanční výbor. 

Aktuálně uvádíme výši daňových příjmů ke konci měsíce srpna, které činí 39.908 tis. Kč, tj. 70,0% rozpočtu. Příjem ze 

sdílených a výlučných daní je tedy příznivý, ke konci srpna vykazuje přebytek proti plánu ve výši 1.908 tis. Kč. Příjmy 

z hazardu jsou ke konci srpna ve výši 3.493 tis. Kč, tj. 84,2% rozpočtu.  

  

58/15 ZM bere na vědomí přehled hospodaření města Jilemnice za 1.pololetí roku 2015. 

 

1. 2. Rozpočtový výhled na období 2016-2019 

Aktualizování rozpočtového výhledu jako pomocného nástroje pro finanční plánování je pro obce ze Zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb. (v platném znění)  povinné. Naposledy ZM schvalovalo 

tento dokument 4.9.2013. Finanční výbor dne 24.8.2015 projednal a předkládá ke schválení rozpočtový výhled na roky 

2016 - 2019 (příloha č. 2). Struktura rozpočtového výhledu odpovídá  výše  uvedenému zákonu. Návrh rozpočtového 
výhledu vychází z hospodaření minulých let, schváleného rozpočtu a odhadu hospodaření na rok 2015, obsahuje 

zákonem stanovené údaje.  Pro výhledové roky 2016-2019 byly zvoleny koeficienty 100-101%.  

  

59/15 ZM schvaluje rozpočtový výhled města Jilemnice na roky 2016 – 2019 dle předloženého návrhu. 

 

1. 3. Opravy budov škol 

V rozpočtu města na rok 2015 v kapitole “Oprava budov škol“ byly mimo jiné vyčleněny finanční prostředky na akce : 

1/ Rekonstrukce školního dvora ZŠ Harracha (odhad 630.000,- Kč).        

2/ Oprava zdravotně-technické instalace + elektroinstalace včetně stavebních úprav MŠ Jilemnice (budova 

Spořilovská, odhad 900.000,- Kč). 

Po zpracování podrobné projektové dokumentace, ukončeném výběrovém řízení na dodavatele stavby  a využití rezerv 
je nutné provést v obou případech navýšení původního rozpočtu.  

1/ Rekonstrukce školního dvora ZŠ Harracha, částka navýšení  + 150.000,- Kč  

(absence kanalizační přípojky a likvidace starého septiku). 



 - 2 - 

2/ Oprava zdravotně-technické instalace + elektroinstalace včetně stavebních úprav MŠ Jilemnice, částka navýšení + 

250.000,- Kč (požadavek hygieny na nové podlahy a obklady WC, umýváren a kuchyněk, větší rozsah zakázky). 

Na výše uvedených akcích se budou finančně podílet školy. U Mateřské školy došlo ke schválení odvodu z fondu 

investic (schvalovala RM), u ZŠ J.Harracha navrhujeme snížení provozního příspěvku a zároveň snížení povinných 

oprav v rámci rozpočtu školy. 

  

60/15 ZM schvaluje ZŠ J. Harracha 97, Jilemnice snížení příspěvku na provoz na rok 2015 o 150.000,- Kč, tj. na 

částku 1.301.000,- Kč a zároveň snížení limitu na opravy městského majetku na částku 100.000,- Kč.  

                   /Kynčlová, 30. 9. 2015/ 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č.6/2015 ZM:  

Výdaje:  Snížení příspěvku na provoz ZŠ J. Harracha 97, Jilemnice   - 150.000,- Kč  
Výdaje:  Opravy budov škol                                                                                     150.000,- Kč  

          /Kynčlová, 30. 9. 2015/ 

 

1. 4. Poskytnutí investiční dotace VHS Turnov 

VHS žádá město Jilemnice o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Jilemnice na realizaci investiční akce pod 

názvem: „Prodloužení distribučních sítí v lokalitě „Za Jinovou“ (veřejný vodovod, splašková kanalizace)“ ve výši 

1.054.000,- Kč. Bude provedeno rozšíření kanalizace v délce 234 m a 231,5 m vodovodu s veřejnými částmi přípojek. 

Uvedenou stavbu realizuje firma MIZERA – STAVBY, a.s. Lomnice nad Popelkou, ukončení realizace se předpokládá 

nejdéle do 30.11.2015. Rozpočet města Jilemnice na rok 2015 počítá se spoluúčastí na akcích, týkající se oprav 

vodárenské a kanalizační infrastruktury s částkou 2.000.000,- Kč, dotaci ve výši 1.054.000,- Kč lze tedy poskytnout 

z těchto prostředků. Protože VHS Turnov žádá o poskytnutí dotace jako investiční, je třeba schválit rozpočtové 

opatření, které přesune prostředky z části neinvestiční do investiční. 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace je v příloze č. 3.  

  

61/15 ZM schvaluje  poskytnutí investiční dotace Vodohospodářskému sdružení Turnov - DSO, A.Dvořáka 287,   

Turnov ve výši 1.054.000,- Kč na akci „Prodloužení distribučních sítí v lokalitě „Za Jinovou“ (veřejný 

vodovod, splašková kanalizace)“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace. 

          /Kynčlová, 31. 10. 2015/ 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2015 ZM: 

Výdaje:  VHS dotace neinvestiční       -1.054.000,- Kč 

Výdaje:  VHS dotace investiční        1.054.000,- Kč 

          /Kynčlová, 30. 9. 2015/ 
 
 

2. NEMOVITOSTI 

 

2. 1. Prodej bytu v čp. 29 

Město Jilemnice vlastní byt č. 29/6 v bytovém domě čp. 29 v ulici V Domkách. Byt byl dlouhá léta obsazen 

nájemníkem, který neměl zájem byt odkoupit. V současné době je byt volný bez nájemní smlouvy a je tedy možné ho 

prodat. Jedná se o poslední byt v majetku města, ostatní byty v domě byly privatizovány. 

Prodej volných bytů formou dražby byl schválen usnesením č. 10/08 dne 10.12.2008. Protože od té doby uběhla již 

řada let, byl znovu zveřejněn záměr prodeje bytu a na základě toho předkládáme návrh na usnesení o jeho prodeji. 

  

62/15 ZM schvaluje prodej volného bytu č. 29/6 v domě čp. 29 včetně spoluvlastnického podílu na stpč. 436 a 

společných částech domu, vše v k. ú. Jilemnice, v dražbě dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách. 
Vyvolávací cena bude stanovena ve výši ceny dle znaleckého posudku. /Morávková, 31. 10. 2015/ 

pro: 14, zdržel se: 1 (Válek) 

 

2. 2. Vypořádání pozemků v rámci akce „Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál Hraběnka – I. etapa“ 

2.2.1. Smlouvy o smlouvě budoucí 

Viz příloha č. 4. 

ZM schválilo v říjnu loňského roku uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních v rámci projektu Hraběnka. Na 

dalších zasedáních zastupitelstva byly schváleny směny pozemků ve vlastnictví Milana Soukupa, manželů Soukupových 

a Jana Kříže za pozemky ve vlastnictví města Jilemnice. O tuto možnost žádají i spoluvlastníci pozemku ppč. 1549 

Hana Augustinová, Zdenka Cvitanovič, Prokop Hrubý, Jan Hrubý a Eva Schejbalová. Navrhují místo odkoupení 

pozemku dotčeného projektem Hraběnka směnu za shodnou výměru městského pozemku ppč. 1548/1.  
Na základě projednání v ZM byl v souladu s usnesením č. 21/15 zveřejněn záměr směny pozemků. Dále bylo jednáno o 

možnostech vypořádání části pozemku ppč. 1549 potřebného pro rozšíření komunikace na Hraběnce. Pozemek ppč. 

1548/1 je dle územního plánu určen pro výstavbu. 

  

 



 - 3 - 

63/15 ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směně pozemků takto: 

Část pozemku ppč. 1549 o výměře cca 218 m² ve spoluvlastnictví Hany Augustinové, Na Kozinci 1143, 

Jilemnice, Zdenky Cvitanovič, Frankopanská 37, Zrinsko, Baška Voda, Chorvatsko, Prokopa Hrubého, 

Boženy Němcové 499/4, Liberec V - Kristiánov, Jana Hrubého, 28. října 1673, Nový Bydžov a Evy 

Schejbalové, Palackého 824, Třebechovice pod Orebem, za část pozemku ppč. 1548/1 o výměře cca 218 m² 

ve vlastnictví města Jilemnice, vše v k. ú. Jilemnice. /Morávková, 31. 10. 2015/ 

 

2. 2. 2. Záměr směny 

Viz příloha č. 5. 

Pracovní skupina projektu Hraběnka jedná mimo jiné o nutnosti vybudovat obslužné parkoviště, které bude nezbytné 

pro realizaci projektu. Parkoviště se předpokládá na části pozemku ppč. 1561/23 v k. ú. Jilemnice, který je ve 
společném jmění manželů Soukupových, Jubilejní 449, Jilemnice. Jde o lokalitu na Hraběnce vedle buněk podél silnice 

vedoucí na Mříčnou. S vlastníkem došlo k dohodě uzavřít směnnou smlouvu takto: část pozemku ppč. 1561/23 

potřebného pro budoucí parkoviště o výměře cca 1881 m² za pozemky ve vlastnictví města Jilemnice ppč. 223/84 (5252 

m²), 223/85 (5568 m²) v k. ú. Hrabačov a pozemek ppč. 2152/56 (3348 m²) v k. ú. Jilemnice. 

   
64/15 ZM schvaluje záměr směny pozemků ppč. 223/84 a 223/85 v k. ú. Hrabačov a ppč. 2152/56 v k. ú. Jilemnice 

ve vlastnictví města Jilemnice za část pozemku ppč. 1561/23 o výměře cca 1881 m² v SJM Milana a 

Stanislavy Soukupových, Jubilejní 449, Jilemnice. /Morávková, 30. 9. 2015/ 

 

 

3. MASARYKOVA MĚSTSKÁ NEMOCNICE 

 

3. 1. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině MMN 

Viz příloha č. 6. 

Masarykova městská nemocnice v Jilemnici žádá o úpravu zřizovací listiny rozšířením doplňkových činností o 

provozování dětské skupiny. Tuto změnu požaduje MPSV ČR, aby mohlo dětskou skupinu MMN v Jilemnici nazvanou 
Motýlek zapsat do seznamu dětských skupin a udělit oprávnění k provozování dětské skupiny. 

  

65/15 ZM schvaluje dodatek č. 3 zřizovací listiny MMN v Jilemnici rozšířením podmínek provozování doplňkové 

činnosti v bodě 6.2. o provozování dětské skupiny.  

pro: 14, zdržel se: 1 (Kalenský) 

 

 

4. OSTATNÍ 

 

4. 1. Podnět Ministerstvu vnitra 

Viz příloha  č. 7. 

Předkládá Vladimír Richter. 

  

66/15 ZM bere na vědomí, že člen zastupitelstva Vladimír Richter podal dne 31.8.2015 podnět Ministerstvu vnitra 

k přezkumu zákonnosti usnesení RM č. 201/15 a 202/15 ze dne 26.8.2015. 

  

Navržené usnesení, které nebylo přijato potřebnou většinou hlasů:  

ZM ukládá RM prodloužit termín pro plnění úkolů daných usneseními č. 201/15 a 202/15 ze dne 26.8.2015 v 

návaznosti na podnět člena zastupitelstva Vladimíra Richtera Ministerstvu vnitra k přezkumu zákonnosti usnesení a 

zjednání nápravy. 

pro: 5 (Kalenský,  Luštinec, Richter, Sucharda, Válek), proti: 8, zdrželi se: 2 (Deml, Kožnar) 

 

 
BOD STAŽENÝ Z PROGRAMU: 

 

Záměr transformace Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici na obchodní společnost 

Předkládá Jiří Kalenský.  

  

V českém zdravotnictví se stále více prohlubují problémy související s úbytkem kvalifikovaného personálu, mající 

dopad na rušení jednotlivých ambulancí i oddělení s možným ohrožením kvality poskytované péče. Města Jilemnice a 

Semily společně s KÚ Libereckého kraje v této souvislosti řeší dlouhodobé zajištění akutní lůžkové zdravotní péče ve 

východní polovině okresu Semily. Cílem řešení je zajištění zdravotní péče prostřednictvím organizací ve vlastnictví 

jednotlivých samospráv a nalezení vhodných forem vzájemné spolupráce. Město Semily a MMN v Jilemnici si zajistily 

vypracování rámcového posudku možných východisek a variant řešení spolupráce při zajištění akutní péče.  
K dosažení těchto cílů, z nichž nejdůležitějším je zajištění akutní lůžkové péče v požadované struktuře odborností, je 



 - 4 - 

potřebné vytvořit podmínky pro možnou spolupráci. K zajištění spolupráce a budoucího možného institucionálního 

uspořádání je jedinou možností forma obchodní společnosti. Město Semily schválilo transformaci své nemocnice na 

obchodní společnost a v současné době transformaci realizuje. Chce-li město Jilemnice vytvořit podmínky pro další 

rozvoj své nemocnice a pro aktivní formy spolupráce s jinými zdravotnickými zařízeními, je nezbytné změnit právní 

subjektivitu nemocnice. 

  

Z důvodu možného střetu zájmu Jiřího Kalenského a Alexandry Opluštilové hlasovalo zastupitelstvo o umožnění 

hlasovaní těmto zastupitelům: 

Kalenský: pro: 14, nehlasoval: 1 

Opluštilová: pro: 14, nehlasoval: 1 

  
Po dvouhodinové diskusi navrhnul Aleš Vaněk stažení tohoto bodu z programu. Následovala pětiminutová přestávka.  

  

Hlasování o stažení z programu:  

pro: 11, proti: 1 (Válek), zdrželi se: 3 (Kalenský, Kožnar, Sucharda) 

  

Navržená usnesení: 

ZM schvaluje záměr  transformace Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici, příspěvkové organizace, na obchodní 

společnost a ukládá řediteli nemocnice připravit podklady pro rozhodování zastupitelstva ve věci tohoto záměru.   

ZM ukládá dozorčí radě Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici kontrolovat přípravu podkladů k realizaci záměru 

transformace Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici, příspěvkové organizace, na obchodní společnost.   

 

 
 

 

Jednání bylo ukončeno v 18.45 hod. 

Zápis vyhotoven dne  11. 9. 2015. 

 

 

Zapsala:       Ověřovatelé: 

 

Exnerová: ………………...…    Aleš Kožnar:  ............................. 

 

                    Pavel Ott: ....................................... 

 

 

 

 

 

 
..…………………………...                                                                                           …………………… 

         Vladimír Vinklář                                                                    Ing. Jana Čechová 

            místostarosta                                                                                                              starostka 


